merediam sub anno die mense et pontificatu quibus supra presentibus Ibidem Iohanne brabner dominis Iohanne Wrycht et valtero blair capellanis cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariterque Rogatis

Chirographum

Et Ego dauid nicholson artium professor scribaque communis aberdonensis et eiusdem dioceseos sacra eciam apostolica auctoritate notarius publicus quia premissis omnibus et singulis dum sic ut premittitur decerentur et fierent vna cum prenotatis testibus interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audiui et in notam cepi ex quibus hoc publicum instrumentum aliena manu fideliter scriptum chirographo signauj et subscripsi Rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum

CXX.

OMNIBUS hanc Cartam visuris vel Auditoris magister robertus Schand rector ecclesie parochialis de alnais ac canonicus rossensis eternam in domino salutem Premeditato quod omnes stabimus ante tribunal dominj nostri Ihesu christi prout in corpore gessimus siue bonum siue malum recepturj Bonum est Igitur diem extremi Iudicij operibus misericordie preuenire Sic quod dispersa et seminata in terris multiplici fructu colligere valeamus in celis Cum etiam per pias deprecationes et missarum suffragia vbi filius pro peccatis nostris patri offertur credimus peccata dimitti purgatorij penas demoliri et ab eisdem defunctorum animas frequenter liberari et paradisi gaudijs collocari Noueritis me his animo reuolutis et diligenter pensatis In honorem christi cunctipotentis deipare virginis Intimerate ac beate anne omniumque sanctorum celesti cetuj associatorum pro salute anime mee ac animarum donaldi schand patris mej margarete forbes matris mee magistri andree forman olim sanctiandree Archiepiscopj legati nati ac cum potestate et facultate de latere legati Acetiam animarum prepositi balliuorum et communitatis burgi de aberdene (si subinsertis perimplendis diligenter aduerterint et obseruari fecerint) Necnon omnium benefactorum meorum ac Illorum omnium a quibus aliqua bona minus Iuste habuj Et omnium fidelium defunctorum dedisse concessisse deliberasse et hac presente carta mea confirmasse Tenore- fol. 99¹ fundatio magistri roberti Schand

que presentium dare concedere deliberare et hac presente carta mea confirmare venerabilibus et discretis viris curato et capellanis chori ecclesie parrochialis diuj nicolai de abirdene Totam et integram summam pecunie ducentarum quadraginta mercarum in auro et argento vsualis monete regnj scotie ad emendum et appropriandum Ipsis capellanis et eorum successoribus capellanis predicti chori vnum annum redditum duodecim mercarum monete antedecte annuatim Leuandum percipiendum et Importandum ad duos annj terminos vsuales penti-costes videlicet et sancti martinj In hyeme per equales portiones Ipsis capellanis et eorum successoribus Imperpetuum Quaquidem pecunie summa ducentarum quadraginta marcarum prefati capellanj et eorum collector pro tempore emerunt vnum annum redditum quinque marcarum de totis et integris terris de vastiressintuly cum pertinentiis Iacentibus infra vicecomitatum de kyncardin olim pertinentibus andree murray burgensi de abirdene Et alium annum redditum septem marcarum de terris olim Iohannis cowper contigue adiacentibus In vico inferiore ecclesie predicti burgi de abirdene ex orientali parte eiusdem vici inter communes vias regias ex australi boreali et orientali partibus et terram thome andirsoun versus occidens Extendentibus in toto ad huiusmodi integrum annum duodecim mercarum prout in cartis instrumentis sasine preceptis et alijs euidentiis Ipsis capellanis desuper confectis plenarie continetur Quamobrem predicti curatus et capellanj chori ecclesie antedecte et suj successores pro salute anime mee ac animarum omnium predictorum celibrabunt dietim vnam missam ad altare sancte anne infra predictam ecclesiam parrochiam diuj nicolaj de abirdene situatum hora vndecima ante meridiem prehabitis et tactis vndecim pulsibus campane maioris omnj die Imperpetuum videlicet quolibet die dominico missam dominicalem aut de quocunque fuerit festum die lune missam de requie cum hac oratione miserere quesumus domine animabus omnium fidelium defunctorum de marcis missam de sancta anna pretende domine famulo tuo et miserere quesumus die mercurij missam de sancto spiritu cum prefatis orationibus pretende et miserere die Iouis missam de corpore christi cum eisdem orationibus die veneris missam de quinque vulneribus Ihesu christi cum supra-scriptis orationibus et die sabati missam de sancta maria cum predictis orationibus nisi contigerit euenire duplex festum Et tunc celi-brabunt de Illo duplice festo receptis huiusmodi orationibus Et

si contigerit aliquem dictorum capellanorum deficere in suo seruiicio cum celibraret huiusmodi missam Tunc collector eorundem pro tempore capiet duodecim denarios Ipsius Capellanj deficientis in suo seruiicio quos tribuet alteri capellano quj celibrabit eandem missam vice sua Et hec omnia et singula A dictis curato et capellanis ac collectore eorundem pro tempore et suis successoribus capellanis prefati chori annuatim hebdomidatim dietim et Imperpetuum Inuiolabiliter obseruentur vt coram summo Iudice In die terribilis et extremj Iudicij respondere voluerint In Quorum omnium et singulorum fidem et testimonium Ego prefatus magister robertus schand hanc presentem cartam meam foundationis manu mea propria Subscripsi et sigillo meo proprio roborauī vnacum subscriptionibus manualibus prefatorum curati et capellanorum pro tempore Apud abirdene duodecimo die mensis Iulij Anno Dominj millesimo quingentesimo quadragesimo secundo coram testibus honorabilibus prouidis et discretis viris Thoma menzes tunc preposito dicti burgi dauide andersoune alexandro ruyurfurd andrea menzes magistro Iohanne gordoune balliuis eiusdem burgi domino patritio stewinsoune domino dauide loremar capellanis magistris dauide nicholsoune Iohanne nicholsoun et Iohanne kennedy notarijs publicis cum diuersis alijs

Vigesimo die mensis february anno 1549

Eodem die venerabilis vir magister robertus schand rector de alnaiss ac capellanus altaris diue anne infra ecclesiam parochialem beati nicolaj de abirdene donauit dicto altari vnum calicem argenteum ponderis triginta duarum vnciarum bene deauratum Prouiso quod huiusmodi calix semper erit In custodia prepositj et balliuorum de abirden in domo capitulari dicte ecclesie sic quod semper paratus sit cuique capellano celibraturo apud dictum altare coram testibus thoma menzes preposito de abirdene magistro roberto lumisden alexandro ruyurfurd dauid mar dauid andersoun magistro Ioanne nicholsoun et magistro Iohanne kennedy notarijs publicis cum diuersis alijs

donatio calicis
altari beate
anne

Magister Robertus [Schand*] manu propria
dominus Iohannes Waus manu propria

* Aliena manu scriptum.

Ita est eduardus menzeis manu propria
 dominus Iohannes collisoun manu propria
 dominus robertus spark manu propria
 Magister andreas Cullan ad hec manu propria
 dominus alexander Robertson manu propria
 dominus Willelmus Wallias manu propria
 dominus alexander anderson manu propria
 magister Iohannes kenedy manu propria

CXXI.

fol. 100¹

OMNIBUS hanc cartam visuris vel audituris prepositus curatus et capellanj chorj ecclesie parrochialis beati nicolaj de abirdene Eternam in domino salutem Noueritis nos vtilitate nostra in hac parte ac successorum nostrorum vndique preuisa et Deligenter considerata ac certis causis rationabilibus animos nostros ad hoc mouentibus et notanter pro augmentatione rentalis nostrj annuatim et policea regnj in edificatione et reparatione terrarum vastarum infra Domum nostram capitularem capitulariter congregatos vnanimj consensu et assensu dedisse concessisse et ad feodifirmam et emphiteosim hereditarie dimississe Tenoreque presentium dare concedere et ad feodifirmam et emphiteosim hereditarie dimittere Ipsasque donationem concessionem et dimissionem hac presente carta nostra confirmare honesto viro donaldo lyndsey calcifici incole burgj de abirdene suis heredibus et assignatis totam Et integram Illam terram nostram cum pertinentiis Iacentem infra dictum burgum in vico inferiori ecclesie inter terram roberti Wschert ex occidentalj ex vna terram Thome chalmer ex orientalj partibus ab altera terram thome lamynntoun versus boream et communem viam regiam versus austrum TENENDAM et habendam totam Et integram dictam terram cum pertinentiis dicto donaldo lindsay suis heredibus et assignatis a nobis et successoribus nostris de suprema domina nostra regina maria principe scotorum Illustrissima et suis successoribus regibus sew reginis scotie in feodo et hereditate ac in libero burgagio imperpetuum CUM Omnj Iure et Iurisclameo titulo proprietate et possessione cum debitis longitudine et latitudine cum edificijs desuper constructus [*sic*] seu construendis ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commoditatibus et asiamentis ac Iustis suis

pertinentiis quibuscunque ad predictam terram cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine impedimento reuocatione aut obstaculo quibuscunque REDDENDO inde annuatim prefatus donaldus suj heredes et assignatj nobis et successoribus nostris capellanis dicti chorj summam decem solidorum vsualis monete regni scotie annuatim leuandam et percipiendam de huiusmodi terra cum pertinentiis ad duos annj terminos vsuales penticostes videlicet et sancti martinj in hyeme per Equales portiones nomine feodifirme ac faciendo inde annuatim supreme domine nostre regine et suis successoribus Regibus seu reginis scotie seruitium burgagium de huiusmodi terra debitum et consuetum Tantum pro omnj alio onere seruitio secularj exactione annuo redditu seu demanda que de predicta terra cum pertinentiis aliququaliter exigi poterint aut requirj Cum libera eciam potestate et facultate nobis et successoribus nostris et collectorj nostro quj pro tempore fuerit namandj et distringendj huiusmodi terram ad manus proprias sine quouis Iurisministro pro huiusmodi annuo redditu Toties quociens opus fuerit et de Iure licebit volumus eciam insuper quod si contingat dictam terram deuastarij sic quod solucionem annuam dicte summe habere non poterimus aut si contingat dictum donaldum suos heredes et assignatos possessores huiusmodi terre pro tempore quoscunque deficere in solucione huiusmodi summe per viginti dies post terminum In his casibus et quolibet Illorum quod nos et successores nostrj ingressum et accessum ad huiusmodi terram continuo habebimus ad disponendum super eadem prout nobis placuerit et nos vero prefatj prepositus curatus et capellanj chorj ecclesie antedicte totam et integram dictam terram cum pertinentiis liberam ab omni annuo redditu prefato donaldo lindsay suis heredibus et assignatis In omnibus et per omnia vt premissum est contra omnes mortales varantizabimus acquietabimus et imperpetuum defendemus omnibus dolo et fraude seclusis In cuius rej testimonium presentibus manibus nostris subscriptis Sigillum nostrum commune appendj fecimus apud abirdene primo die mensis septembris anno dominj millesimo quingentesimo quadragesimo quinto coram testibus magistro patricio ruyurfurd alexandro ruyurfurd balliuo domino dauid Wauss dauid cut georgeo kennede dauid elleis Iohanne Iamesone sergiando et magistro Iohanne kenede notario publico cum diuersis aliis

de terra roberti cuthaberd x s

Hec est vera copia principalis carte collacionata per me notarium publicum subscriptum

Ita est Iohannes kennedy notarius publicus manu propria

CXXII.

fol. 100²

Informacio tradita Capellanis de Aberdene circa diuinum cultum et eorum administracionem per Ingeramum lindesay Episcopum abirdonensem ac eciam per thomam Spens Episcopum confirmata

IN Primis quod omni die sabati omnes capellani tam conducticij quam fundati qui diuina celebrant in ecclesia de abirdene vnacum vicario capellano parrochiali hora nona vel circa simul conueniant in capitulo eiusdem ecclesie et ibi statuunt per modum tabule per ebdomidam et precipue pro festis contingentibus infra eandem de singulis ministris pro singulis officijs et ministracionibus fiendis vnicuique Intimetur officium sibi limitatum ne aliquam possint excusacionem pretendere Et quod in ecclesia nullus occurrat defectus circa ministracionem fiendam

Item in diebus dominicis et festiuis quando seruicium in ecclesia sit faciendum cum nota siue in matutinis magna missa vel vesperis omnes capellani intrent chorum cum superpellicijs mundis propter honorem dei et ecclesie

Item quod sacrista et clerici parrochiales intersint ibi cum alijs qui in singulis administracionibus tam in ecclesia quam circa pulsum Campanarum iuxta ordinacionem capituli se exercent

Item quod omnia ista ordinentur principaliter iuxta Auisiamentum vicarij curati et aliorum seniorum de ecclesia

Item quod deficientes circa huiusmodi puniantur et corrigantur secundum discrecionem et arbitrium vicarij et curati cum consilio seniorum qui duxerint ad hoc vocandos Et si aliquo grauia occurrant referant officiali nostro et nobis prout fuerit oportunum

Item quod si que debate vel contrauersie oriantur inter aliquos capellanos que per medium premissorum reformatur et emendantur Et quod nullus ab eorum determinatione valeat se subtrahere

Item quod secundum Auisiamentum maiorum et seniorum prenominatorum statuuntur aliqui collectores quantum ad omnia communia occurrencia circa quascunque missas peculiare ex quibuscunque relictis

vel deputatis circa quecunque funeralia aut exequias Et quod omnia illa equaliter distribuantur illis precise qui communiter intersint in officijs diuinis et nulli alteri

Item quod omnes capellani qui ex aliqua fundacione habent suam sustentamentum in dicta ecclesia compellantur per omnem censuram ecclesiasticam ad subeundum omnis diuini cultus et seruitii circa omnia premissa

Item si qui ex capellanis conducticijs vel ex se vel ex instigatione dominorum suorum eos conducendum ad premissa onera subeunda noluerint consentire propter honorem ecclesie et augmentationem cultus diuinij quod simpliciter suspendantur ab ingressu chori tempore quo celebrantur diuina solempniter in eodem etiam a percepcione quorumcunque communium superuenientium ex missis funeralibus vel exequijs aut aliis quibuscunque fol. 101¹

Item si contingat quod aliquis scriptus ad aliquod seruicium ex aliqua causa Racionabili infirmitatis vel alias dictum officium poterat minime pro tempore commode adimplere quod alius quicunque capellanus presens pro tempore ad mandatum vicarij vel capellanj parrochialis defectum absentis protunc supleat Pro suplemento Iuxta arbitrium predictorum et secundum antiquam consuetudinem in ecclesia inibi obseruata certum quid recipiat Et de communia contingentis absentem et ne varietur subincerto suplens defectum in officia diaconatus vel cantoris pro qualibet hora recipiat denarium

CXXIII.

IN dej Nomine Amen per hoc presens publicum Instrumentum cunctis pateat euidenter quod vigesimo quinto die mensis septembris Anno domini millesimo quingentesimo decimo octauo Indiccione Sexta Sanctissimi in Christo patris ac domini dominij leonis pape decimj Anno sexto In mej notarij publici pro tunc decanatus abirdonensis christianitatis decanj presencia curatus et capellanj chorj seu collegij diuj nicholaij de abirdene capitulariter congregatj vt annuatim moris est ad nouj collectoris seu procuratoris eleccionem Ad statutorum alias conditorum obseruationem Et ad noua condenda per que diuinus cultus honorj et augmento decoraretur Omnes et singuli corpus capituli representantes vnacum consensu et assensu nullo repugnante opponente aut fol. 101²

contradicente pro se et suis successoribus Imperpetuum obseruandum statuerunt quod procurator qui pro tempore fuerit electus et sui successores deligenter singulos absentes ab exequiis defunctorum tam in vigiliis quam missis et ceteris missis particularibus ebdomidatim pro foundationibus celebrandis notentur et in scriptis redigantur et quod quilibet absentium a vigiliis mortuorum pro pena soluet quatuor denarios et premissa de nota duos denarios et pro missa trigentalis iiiij^{or} d et pro missa particularj totidem et hoc omni seclusa excusatione nisi infirmitate aut peregrinatione impediatur aut sufficientem choristam extra collegij numerum suo loco habeat Et hoc Et quj defecturi tales In manibus collectoris vsque ad computum seruentur aut super edificia ac reparationes communium domorum fideliter disponantur prout respondere voluerit coram deo et ipsis Et hoc imperpetuum fore obseruandum sub suis subscriptionibus irreuocabiliter decreuerunt Super quibus omnibus et singulis a me notario hoc scriptum sub Instrumentj forma fieri pecierunt Acta enim erant hec horam circa octauam ante meridiem in capitulo ecclesie diuj nicholaij oppidj abirdene Anno die mense Indictione et pontificatu quibus supra